
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του αριθμού των ωρών ημερήσιας 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες καθώς και εργασίας πέραν του πενθημέρου 

των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-

ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 

(Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Τροποποίηση της υπ΄ αρ. Φ20/60676/Δ4/

21-05-2020 (Β΄ 2042) απόφασης της Υφυπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός Τομέ-

ων και Ειδικοτήτων ανά Επαγγελματικό Λύκειο 

(ΕΠΑ.Λ.) του ν.  4386/2016 (Α΄ 83) για το σχολικό 

έτος 2020 - 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην ΔΔΑΔ Α 1064006 ΕΞ 

2020/9.6.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων που δημοσι-

εύθηκε στο ΦΕΚ 2227/Β΄/11.06.2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/17554/ΔΕΠ (1)

   Καθορισμός του αριθμού των ωρών ημερήσιας 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες καθώς και εργασίας πέραν του πενθημέρου 
των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυ-
ροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής 
(Γ.Λ.Κ.) του Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα όπως 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

(Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης (Α΄ 133)».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. 

Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 

και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-

εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την υπ’ αρ. 340/18.7.2019 (Β΄ 3051) απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών με την οποία η Πηνελόπη Παγώνη του Σω-

τηρίου διορίζεται σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθμ. 39448 ΕΞ2020/16-4-2020 έγγραφο 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού 

και Οργάνωσης, με το οποίο διαβιβάστηκαν οι αποφά-

σεις ανάληψης υποχρέωσης για τον καθορισμό ημερή-

σιας εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες καθώς και απασχόλησης πέραν του πενθημέρου 

σε ογδόντα (80) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) 

που υπηρετούν α) στο γραφείο της Γενικής Διευθύντριας, 

β) στη Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης, γ) στη 

Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμματι-

σμού, δ) στη Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού 

Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων και ε) στην Ενιαία 

Αρχή Πληρωμών.

9. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέρα από το κανονικό ωράριο, από τους υπαλλήλους 

της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημο-

σιονομικών Κανόνων, για την έγκαιρη αντιμετώπιση 

εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, τόσο κατά την άσκηση 

των τακτικών τους αρμοδιοτήτων (παρακολούθηση των 

λογαριασμών του Κράτους, ταμειακός προγραμματισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2344

23763

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.16 13:43:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23764 Τεύχος B’ 2344/16.06.2020

της Γενικής Κυβέρνησης (ΓΚ), σύνταξη του Απολογισμού, 

Ισολογισμού του Κράτους, συντονισμός εφαρμογής του 

νέου σχεδίου λογαριασμών της ΓΚ, λειτουργία του Ενι-

αίου Λογαριασμού Θησαυροφυλακίου, αναθεώρηση 

των δημοσιονομικών διατάξεων, σύνταξη και έκδοση 

σχετικών κανονιστικών διοικητικών πράξεων και εγκυ-

κλίων, καθορισμό των απαιτούμενων δικαιολογητικών 

πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου, παροχή από-

ψεων επί δημοσιονομικών κανόνων σε φορείς της ΓΔ, 

ανταπόκριση στις απαιτήσεις του μεγάλου αριθμού των 

ενταγμένων φορέων στο σύστημα πληρωμών της ΕΑΠ 

κ.λπ.) όσο και για τις εργασίες που έχουν δρομολογη-

θεί (συνέχιση του σχεδιασμού και της υλοποίησης της 

λογιστικής μεταρρύθμισης στην ΓΚ, σχεδιασμός του 

ταμειακού προγραμματισμού των φορέων της ΓΚ, κω-

δικοποίηση και απλοποίηση των διατάξεων του δημόσι-

ου λογιστικού, ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 

των δαπανών, ένταξη των αμοιβών ΠΔΕ στην ΕΑΠ κ.λπ.), 

καθώς υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες για την 

τήρηση των οποίων, λαμβάνοντας υπόψη και την σοβα-

ρή υποστελέχωση καθώς και το γεγονός ότι οι ανάγκες 

εργασίας εκτός ωραρίου αναμένεται να αυξηθούν λόγω 

των ειδικών αδειών εξαιτίας του Covid-19, απαιτείται να 

εργάζονται ανεξαρτήτως ωραρίου.

10. Τις υπ’ αρ. 38830 ΕΞ 2020/15-4-2020 (ΑΔΑ: ΨΑΩΨΗ-

4Ε6) και 38834 ΕΞ 2020/15-4-2020 (ΑΔΑ: 6Σ7ΡΗ-Π6Χ) 

αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οι-

κονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών 

που αφορούν ημερήσια εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και εργασία πέραν του πεν-

θημέρου για τους υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.). 

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται συνολική δαπάνη ύψους εκατόν εξήντα χιλιάδων 

και τριακοσίων ευρώ (160.300 €) περίπου, η οποία θα 

καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδι-

κού Φορέα 1023-204-0000000 και στους Λογαριασμός 

2120202001 και 2120204001, οικονομικού έτους 2020, 

αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου ερ-

γασία με αποζημίωση, κατ' εφαρμογή των διατάξεων 

του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 όπως ισχύει, για 

ημερήσια εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

και εργασία πέραν του πενθημέρου, για ογδόντα (80) 

υπαλλήλους των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής (Γ.Λ.Κ.) 

για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρού-

σης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2020 ως εξής:

Α. Έως εκατόν είκοσι οκτώ (128) ώρες ημερήσιας εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά 

για το έτος 2020, για κάθε υπάλληλο.

Β. Έως εκατόν είκοσι οκτώ (128) ώρες απασχόλησης 

πέραν του πενθημέρου συνολικά για το έτος 2020, για 

κάθε υπάλληλο.
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-

ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προ-
ϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα 
κοινοποιούνται στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

4. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

Αριθμ. Φ20/72408/Δ4 (2)

    Τροποποίηση της υπ΄ αρ. Φ20/60676/Δ4/
21-05-2020 (Β΄ 2042) απόφασης της Υφυπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
Τομέων και Ειδικοτήτων ανά Επαγγελματικό Λύ-
κειο (ΕΠΑ.Λ.) του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) για το σχο-
λικό έτος 2020 - 2021.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4186/2013 

(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 66 του 
ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις».

2. Την παρ. 2 (περ. ιβ) του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης και λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την 
παρ. 16 του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 15 του άρθρου 46 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», όπως προστέθηκε με την παρ. 19 του 
άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

4. Την παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 105 του ν. 4547/2018 
(Α΄ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

5. Την παρ. 1 του άρθρου 34 του ν. 4415/2016 (Α΄ 159) 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δια-
πολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23765Τεύχος B’ 2344/16.06.2020

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

όπως ισχύει.

8. Το π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

9. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

10. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Την υπ’ αρ. 6631/Υ1/20-07-2019 (Β΄ 3009) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη».

12. Την υπ΄ αρ. Φ20/82041/Δ4/20-05-2016 (Β΄ 1489) 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 

Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους».

13. Την υπ΄ αρ. Φ12/134644/Δ4/08-08-2017 (Β΄ 2891) 

υπουργική απόφαση «Ελάχιστος αριθμός μαθητών για 

τη δημιουργία τμήματος Γενικής Παιδείας της Α' Τάξης, 

τμήματος Τομέα της Β' Τάξης και τμήματος Ειδικότητας 

της Γ' Τάξης Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.)».

14. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμι-

ας Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-

παίδευσης.

15. Την υπ’ αρ. Φ.1/Γ/271/71402/B1/10-06-2020 ει-

σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ΄ αρ. Φ20/60676/Δ4/

21-05-2020 (Β΄ 2042) απόφασης της Υφυπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό Τομέων 

και Ειδικοτήτων ανά Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83) για το σχολικό έτος 2020 - 2021, 

ως εξής:

Α. Κατάργηση Τομέα και Ειδικότητας στην παρακάτω 

σχολική μονάδα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (ΕΠΑ.Λ.) 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκ-

παίδευσης Κρήτης ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΓΙΟΥ ΝΙ-

ΚΟΛΑΟΥ

α) Καταργείται ο Τομέας «Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονι-

κής και Αυτοματισμού» από τους τομείς του 1ου ΗΜΕΡΗ-

ΣΙΟΥ ΕΠΑ.Λ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, όπως αυτοί καθορίστη-

καν με την υπ’ αρ. Φ20/60676/Δ4/21-05-2020 (Β΄ 2042) 

υπουργική απόφαση.

β) Καταργείται η ειδικότητα «Τεχνικός Ηλεκτρονι-

κών και Υπολογιστικών Συστημάτων, Εγκαταστάσεων, 

Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών» του προαναφερθέντος 

Τομέα, όπως καθορίστηκε με την υπ’ αρ. Φ20/60676/Δ4/

21-05-2020 (Β΄ 2042) υπουργική απόφαση και μεταφέ-

ρεται στο 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ.

Βάσει των ανωτέρω, οι Τομείς και οι Ειδικότητες που θα 

λειτουργήσουν στο 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟ-

ΛΑΟΥ της Δ.Δ.Ε Λασιθίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, καθορίζονται 

ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

Υπάλληλος Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών

Υπάλληλος Εμπορίας και 
Διαφήμισης

Υπάλληλος Τουριστικών 
Επιχειρήσεων

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

Τεχνικός Εφαρμογών 
Πληροφορικής

Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων Η/Υ

ΥΓΕΙΑΣ - ΠΡΟΝΟΙΑΣ - 
ΕΥΕΞΙΑΣ

Βοηθός Νοσηλευτή

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23766 Τεύχος B’ 2344/16.06.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023441606200004*

Β. Προσθήκη Ειδικότητας στην παρακάτω σχολική μονάδα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης (ΕΠΑ.Λ.) της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ: 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ
Στον Τομέα «Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού», όπως καθορίστηκε με την υπ’ αρ. Φ20/60676/

Δ4/21-05-2020 (Β΄ 2042) υπουργική απόφαση, προστίθεται η Ειδικότητα «Τεχνικός Ηλεκτρονικών και Υπολογιστικών 
Συστημάτων, Εγκαταστάσεων, Δικτύων και Τηλεπικοινωνιών», η οποία μεταφέρεται από το 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

Βάσει των ανωτέρω, οι Τομείς και οι Ειδικότητες που θα λειτουργήσουν στο 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ της Δ.Δ.Ε Λασιθίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, καθορί-
ζονται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑΛ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΔΟΜΗ - 
ΜΕΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

Τεχνικός Δομικών Έργων και 
Γεωπληροφορικής

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ

Τεχνικός Ηλεκτρολογικών 
Συστημάτων, Εγκαταστάσεων 

και Δικτύων

Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων, 
Εγκαταστάσεων, Δικτύων και 

Τηλεπικοινωνιών

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ

Τεχνικός Εγκαταστάσεων 
Ψύξης Αερισμού και 

Κλιματισμού

Τεχνικός Οχημάτων

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από το σχολικό έτος 2020 - 2021.

Κατά τα λοιπά για τον καθορισμό των Τομέων και Ειδικοτήτων, που θα λειτουργήσουν από το σχολικό έτος 2020 -
2021 στα Επαγγελματικά Λύκεια της Επικράτειας βάσει του ν. 4386/2016 (Α΄ 83), ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ΄ αρ. 
Φ20/60676/Δ4/21-05-2020 (Β΄ 2042) απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(3)

      Στην ΔΔΑΔ Α 1064006 ΕΞ 2020/9.6.2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2227/Β΄/11.06.2020, στη σελίδα 22783, στην α΄ στήλη, στον 2ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Αριθμ. ΔΔΑΔΑ A1064198ΕΞ2020» 
στο ορθό: «Αριθμ. ΔΔΑΔ Α 1064006 ΕΞ 2020/9.6.2020» 

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   


